
1 
 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 
č. 2/2018 ze dne 28. 03. 2018 

 
 
1) Zasedání zahájeno v: 18:08 hodin  
 
Přítomni: 10 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, 
Mgr. Petráš, Mgr. Pekařová, Christov) 
Nepřítomni: / 
Omluveni: 7 (Mgr. Krčmářová, Štěpánek, Vaněk, Klouček, Mgr. Boubín, MUDr. Čepelík, 
PharmDr. Masarčík) 
 
Volba návrhové komise 
Ing. Pavel Janeček Pro: 9  Proti: 0      Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
Josef Svárovský Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Svárovský) 
  
Volba ověřovatelů zápisu:  
Bc. Jana Křížková Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Bc. Křížková) 
Mgr. Milan Petráš Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Mgr. Petráš) 
 

2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh ZM č. 12/2018 – Žádost o poskytnutí investiční dotace (SK Kosmonosy) 
4) Návrh ZM č. 13/2018 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 

2018 (Osvětová beseda Kosmonosy) 
5) Návrh ZM č. 14/2018 - Návrh na odkoupení pozemku p. č. 69/28 v k. ú. Horní Stakory 

pro budoucí záliv autobusové zastávky HS Západ 
6) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
7) Informace starosty 
8) Interpelace zastupitelů 
9) Diskuse 
10) Závěr 
 

2) Odsouhlasení programu 

 

Starosta navrhuje zařadit do programu zasedání návrh, vzniklý po odeslání pozvánky, ZM č. 

15/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu schváleného na rok 2018. 

Následně nechává hlasovat o doplnění bodu do programu. 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 15/2018 do programu zasedání.  

Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 

Petráš, Mgr. Pekařová, Christov) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



2 
 

Návrh ZM č. 15/2018  byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplněném programu zasedání: 

Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 

Petráš, Mgr. Pekařová, Christov) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Doplněný program zasedání byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

 3) Návrh ZM č. 12/2018 – Žádost o poskytnutí investiční dotace (SK Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Spolek Sportovní klub Kosmonosy, z. s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO: 14798441 žádá o poskytnutí 
investiční dotace ve výši 272.570,- Kč na vybudování závlahového systému na rekonstruovaném hřišti „B“. Z dotace budou 
hrazeny odborné práce vč. materiálu na závlahový systém. Výkopové a zemní práce provede spolek svépomocí.  
Vzhledem k tomu, že žádost není v souladu s žádným vyhlášeným dotačním programem a poskytnutí investiční dotace není 
součástí rozpočtu schváleného na rok 2018, předkládáme návrh rozpočtového opatření. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 8: 
Příjmy: 
1211  + 273.000,-- Kč navýšení příjmů z DPH  
Výdaje: 
3419/6322 +273.000,-- Kč investiční transfer spolkům 
 
Součástí je návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 272.570,- Kč spolku Sportovní klub 
Kosmonosy, z. s.  na vybudování závlahy.  
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  

 
Rada města návrh projednala dne 15.3.2018 a dotaci na výstavbu závlahy nedoporučuje schválit. 

 
V 18:16 přišel MUDr. Čepelík.          Je přítomno 11 zastupitelů. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. neschvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 ve 

výši 272.570,-- Kč spolku Sportovní klub Kosmonosy, z. s., se sídlem Hradišťská 850, 293 
06 Kosmonosy, IČO 14798441, na úhradu investičních výdajů spojených s vybudováním 
závlahového systému na městském sportovišti 

II. nesouhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2018 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z. s., se 
sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto 
návrhu 

III. neschvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8 na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
města na vybudování závlahového systému na městském sportovišti.  

 
Starosta uvádí, že SK Kosmonosy si požádalo o dotaci, která byla vypsána Středočeským 
krajem. 



3 
 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 
Petráš, Mgr. Pekařová, Christov, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh ZM č. 13/2018 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 

2018 (Osvětová beseda Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Spolek Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod Koupalištěm 716,  293 06 Kosmonosy, IČO 70566895 
žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 
2018“ ve výši 132.000,-- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí a se zajištěním 
činnosti spolku Osvětová beseda Kosmonosy.  
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši.  
Současně předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města ve výši 
132.000,- Kč spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek. 
 
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2017 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování.  
 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
 
Rada města návrh projednala dne 22.3.2018 a doporučuje ke schválení. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod 

Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2018 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2018“ ve výši 
132.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí 
a se zajištěním činnosti spolku Osvětová beseda Kosmonosy 

II. vyslovuje souhlas s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 7/2018 mezi Městem 
Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Osvětová beseda 
Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 

III. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

 
Mgr. Petráš za VŠKS uvádí, že projednali všechny přijaté žádosti o dotace. Osvětová beseda 
Kosmonosy měla žádost opět nejlépe zpracovanou a nebyl žádný problém ve vyúčtování 
předchozího roku.  
VŠKS doporučuje dotaci schválit. 
 
 
 



4 
 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 
Petráš, Mgr. Pekařová, Christov, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
5) Návrh ZM č. 14/2018 - Návrh na odkoupení pozemku p. č. 69/28 v k. ú. Horní Stakory 

pro budoucí záliv autobusové zastávky HS Západ 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Na základě jednání Osadního výboru Horní Stakory (č. 2/2017) je předkládán k projedná návrh na odkoupení pozemku p. č. 
69/28 v k.ú. Horní Stakory pro umístění budoucího zálivu autobusové zastávky HS Západ. Pozemek o evidované výměře 155 
m

2
 je ve spoluvlastnictví P. B., Mladá Boleslav a P. Š., Mladá Boleslav. Spoluvlastnictví předběžně souhlasí a navrhují kupní 

cenu ve výši 500,- Kč za m
2
. 

 
Stanovisko odboru: 
Pozemek je zatížen vodovodním přivaděčem z Kosmonos. Na základě schváleného odkoupení výše uvedeného pozemku 
bude správním odborem zajištěno projektové řešení (chodník, odvodnění a záliv pro autobus. zastávku), které bude 
navazovat na dokumentaci ke stavebnímu povolení zpracovanou f. SUDOP PRAHA a. s. III/2769 a III/2768 Horní Stakory – 
Dolní Stakory.  
Správní odbor upřednostňuje koupi celého pozemku. 
V příloze předkládáme vyjádření VAK a. s. k existenci sítí ohledně plánované stavby aut. zastávky a snímek katastr. mapy.  
 
Rada města Kosmonosy projednala předloženou zprávu na svém jednání dne 15.3.2018 a souhlasila s odkoupením pozemku 
p. č. 69/28 o evidované výměře 155 m

2
 v k. ú. Horní Stakory za předpokladu souhlasu všech dotčených orgánů. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje odkoupení pozemku p. č. 69/28 o evidované výměře 155 m2 v k. ú. Horní 

Stakory, který je ve spoluvlastnictví Ing. P. B., bytem 293 01 Mladá Boleslav a P. Š.,  bytem 
293 01 Mladá Boleslav, do výlučného vlastnictví města Kosmonosy, za kupní cenu ve výši 
500,- Kč/m2 

II. ukládá právničce města připravit na základě bodu I. tohoto usnesení kupní smlouvu na 
předmětný pozemek. 

 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 
Petráš, Mgr. Pekařová, Christov, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
6) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
 
Návrh ZM č. 15/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu schváleného na rok 2018 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Na základě následujícího usnesení rady města č. 61/2018 ze dne 15.3.2018: 



5 
 

I. souhlasí s předloženou smlouvou o právu provést stavbu „Výstavba kanalizace Kosmonosy západ – Debřská“ mezi M. S. 
a městem Kosmonosy na pozemcích města p.p.č. 1577/6 a 1576/5 
II. souhlasí s vytvořením trojstranné dohody na spolufinancování přeložky VN v trase navrženého cyklochodníku  podél 
II/610 mezi městem Kosmonosy, společností VaK a. s. Mladá Boleslav a mezi M. S. 
Předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu schváleného na rok 2018 na navýšení kapitálových výdajů na 
finanční spoluúčast na přeložku vysokého napětí v rámci výstavby cyklochodníku podél II/610. Financování se uskuteční ze 
zůstatku finančních prostředků na běžných účtech z let minulých. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 9: 
Výdaje: 
2219/6121        + 720.000,-- Kč navýšení kapitálových výdajů  
Financování: 
8115                +  720.000,-- Kč snížení stavu finančních prostředků na BÚ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 9 na navýšení kapitálových výdajů na finanční 
spoluúčast na přeložku vysokého napětí v rámci výstavby cyklochodníku podél II/610. 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, Ing. Janeček, Svárovský, Mgr. 
Petráš, Mgr. Pekařová, Christov, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
V 18:35 přišel PharmDr. Masarčík.      Je přítomno 12 zastupitelů. 
 
7) Informace starosty 
 

- poplatky z ubytovacích kapacit za rok 2017 + 300 tis. Kč 
- příjem z hazardu 1.300.000,- Kč za 2 měsíce (leden, únor) 
- poděkování zastupitelům za příspěvek Lince bezpečí a Diecézní charitě Litoměřice 
- Městská policie – nárůst přestupků o 30%  
- byla jmenována konkursní komise na ředitele ZŠ Kosmonosy  
- starosta města se zúčastní jednání k rozvoji Mladoboleslavského regionu se ŠKODA 

AUTO a. s. za účasti zástupců Mladé Boleslavi, předsedy Odborů KOVO, kraje, 
předsedy vlády 

 
___________________________________________________________________________ 
 
8) Interpelace zastupitelů 
 
Zastupitel Christov starostovi města ukládá, aby na příští jednání zastupitelstva pozval 
zástupce Servisního centra ŠKODA AUTO a. s.  
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



6 
 

9) Diskuse 
 
ZŠ Kosmonosy – PharmDr. Masarčík informuje o situaci na ZŠ a o jednání bývalého ředitele. 
 
ŠKODA AUTO a. s. - boční vjezd: 
- viz. bod 8. 
- Macoun sděluje, že společně se starostou jednali se zástupci ŠKODA AUTO a. s. a hledali 
alternativní řešení parkování pro zaměstnance firmy. 
- Zastupitelé diskutují o bočním vjezdu v ulici Víta Nejedlého a jeho řešení. 
 
Mgr. Petráš  

- informuje, že ŠKODA AUTO a. s. věnovala 10 notebooků do ZŠ Kosmonosy 
- dále informuje o situaci ve škole – 3 učitelé odešli, byli nahrazeni během týdne – 

výuka bez přerušení 
- bude probíhat zápis v ZŠ, pravděpodobně se musí otevřít 3 třídy, na které však není 

v zámku prostor, navrhuje, aby se v příštích letech uvolnili místnosti, které jsou nyní 
využívány pro muzeum 

- dále sděluje, že v budově ZŠ bude nutné v nejbližší době řešit technický stav kotelny a 
elektroinstalace 

Zastupitelé diskutují o zámku jako budově pro ZŠ a jeho případných opravách. 
 
Macoun 

- informuje o zakoupení stroje na čištění ulic 
- přednáší stížnost pana Krejčího z Horních Stakor, aby byla do Horních Stakor 

protažena trasa MHD. Autobus, dle sdělení pana Krejčího, některé dny nepřijel. Firma 
Arriva, která zajišťuje autobusovou dopravu, v uvedeném týdnu neeviduje 
nedodržení jízdního řádu.  
Navrhuje Finančnímu výboru, aby zvážili, zda nestojí za úvahu zabývat se 
zokruhováním MHD Kosmonosy – Horní Stakory. 

 
Ing. Blecha vznáší dotaz na postup v realizaci víceúčelové haly. 
Starosta sděluje, že oslovil projekční kancelář, předal materiál stavební komisi, RM se probírá 
stavební dokumentací společně s položkovým rozpočtem. Dále předal projekční kanceláři 
písemné podněty, které měl k dispozici. 
___________________________________________________________________________ 
 
10) Závěr 
 
Starosta děkuje všem přítomným, přeje hezké velikonoční svátky a ukončuje zasedání. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Jednání ZM skončilo:  19:41 hodin 
 
 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 



7 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
.……................................................    .................................................... 
            Ing. Jiří Müller                     Martin Macoun  
 
 
 
 
 
 
 
………………..…………………………………    ………………..………………………………… 
  Bc. Jana Křížková          Mgr. Milan Petráš 
 
 
 
 
 
     
V Kosmonosech dne 28.3.2018 


